Requer, ao final, a concessão liminar de tutela de urgência, inaudita altera parte, consistente na imposição de

obrigação de fazer, para:

c.1) Determinar o Bloqueio de Verbas dos réus, para assegurar o fornecimento de alimentação

hospitalar nos 19 hospitais do Estado, no valor de R$ 4.171.484,00 (quatro milhões cento e setenta e

um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais) que corresponde ao valor proporcional do contrato

relativo a um mês, requerendo desde já que o bloqueio se dê em 50 % das contas do Estado e 50 %

das contas da empresa, e que se expeça Alvará Judicial, em favor da Direção Geral de cada Unidade